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El progreso ' mincomercio

Subdireccion de Disefio y es de todos

Administracién de Operaciones
Direccion de Comercio Exterior

INFORMACION ENTIDADES VUCE

DATOS DE CONTACTO

Con el fin de mejorar nuestros canales de comunicacién con el usuario, a continuacién
encontrard informacién que podré ser de gran ayuda en lo relacionado con temas de
importacién.

AGENCIA NACIONAL DE

‘ \I\"I-...— MINERIA
AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

Julieth Camila Sénchez Mesa contactenos@anm.gov.co
julieth.sanchez@anh.gov.co
darwin.avella@anh.gov.co

y -
. AUNAP

AUTORIDAD NACIOMNAL
DE LICENCIAS AMBIENTALES "Acuicultura y Pesca con Responsabilidad”

Adrian Felipe Zarate Polanco vuceaunap@aunap.gov.co
licencias@anla.gov.co

Tel: 2540100 ext. 2052
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Instituto Colombiano Agropecuario

Direccién Técnica de Inocuidad e Jose Wilson Orjuela Avilén
Insumos Agricolas worjuela@indumil.gov.co
subgerencia.vegetal@ica.gov.co 220 7800 ext. 1421-1422
Direccién Técnica de Inocuidad e Fabian Alberto Lozada Castafieda
Insumos Pecuarios flozada@indumil.gov.co
alejandra.salinas@ica.gov.co 220 78 00 ext. 1444

Direccién Técnica de Logistica Luz Nadia Valencia Pineda
Francisney Rodriguez Barrantes nvalencia@indumil.gov.co
francisney.rodriguez@ica.gov.co 220 7800 ext. 1449

3323700 ext. 1127-1126 Fabian Andrés Paredes Zipaquird
Marlen Rojas Torres fparedes@indumil.gov.co
Marlen.rojas@ica.gov.co 220 7800 ext. 1571

3323700 ext. 1123 indumil@indumil.gov.co

Olga Lucia Diaz Martinez

direccién.logistica@ica.gov.co
3323700 ext. 1120

INVIiMma

importacionesinvima@invima.gov.co
consultasvuce@invima.gov.co
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@ ELcdaen}Egns Minagricultura @ EL%’:?&%SOC; Mincomercio
Maria del Socorro Herrera Diaz FACILTADORES EN PUERTO
maria.herrera@minagricultura.gov.co Barranquilla
2543300 ext. 5917 Dilia Montes
dmontes@mincit.gov.co
_ Buenaventura
@ El futuro < | Minenergia Humberto Andres Jaramillo

hjaramillo@mincit.gov.co

vuceminminas@minenergia.gov.co

josanchez@minenergia.gov.co Cartagena

cevillarreal@minenergia.gov.co Jose Rafael Polo
jpolo@mincit.gov.co

Santa Marta
=l La justicia Minjusticia Andrea Karina Lopez
alopez@mincit.gov.co

es de todos

Andres.Fe|ipe I.\Aqrulc!nfiq o Linea de atencién al usuario:
comercio.exterior@minjusticia.gov.co 01 800 011 3666

4443100 ext. 1221

vuceconsultas@mincit.gov.co

o La movilidad Mintransporte e
es de todos @ El futuro Cancilleria

es de todos de Colombia
Diego Alexander Samudio Caballero .
' yudi.parra@cancilleria.gov.co

3814000 ext. 1943

Luis Hernando Pinto Vargas
|pinto@mintransporte.gov.co

3240800 ext. 1054
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G it | Superigiiancio
FONDO NACIONAL DE

ESTUPEFACIENTES - FNE Jhon Mauricio Roa Moreno

Ana Maria Guzmdn Sanchez Coordinador Grupo Permisos de
Jhon Leonardo Alonso Rios !Es’rqdo Empr.es-qriql.es

Daissy Milena Cruz Pardo jroa@supervigilancia.gov.co
fne@minsalud.gov.co

3331088 ext. 107 - 130 Fabio Grajales Marulanda

Grupo Permisos de Estado
Empresariales
fgrajales@supervigilancia.gov.co

I = . "
| " Industria y Comercio Oscar Eduardo Cardona Sdnchez
» SUPERINTENDENCIA Grupo Permisos de Estado
Empresariales

Martha Rocio Moreno ocardona@supervigilancia.gov.co

soportevuce@sic.gov.co
5870000 ext. 60048

SERVICIO
GEOLOGICO
COLOMBIANO

licenciamientoycontrol@sgc.gov.co
llopez@sgc.gov.co
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